
様式第四（第四条の二関係）（昭34建令１・全改、昭40建令13・昭50建令13・平元建令17・平３建令18・一部改正）

　第一表（表）

註　重複延長の欄には、法第11条第１項又は第２項の規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。

道 路 の 種 類 一般国道 路 線 名 ４５１号 道 路 管 理 者 北海道開発局長

一般国道４５１号 道 路 台 帳

整　　　理
番　　　号

451-1
図　面　対
照　番　号

１～６１

経 過 地

路 線 の 延 長 75,605 (2,733) メートル 供　　用　　開　　始　　の　　区　　間　　及　　び　　年　　月　　日

路 線 の 指 定（認定）年 月 日 平成４年４月３日（政令第１０４号） 指 定 （ 認 定 ） の 該 当 条 項 　道路法第５条第１項

起　　　　　点 石狩市浜益区雄冬６８番１２（支庁界） 主 要 な
石狩市、樺戸郡新十津川町、滝川市

終　　　　　点 滝川市本町１丁目１番１

路

線

の

延

長

の

内

訳

供 用 さ れ て い る 実 延 長 54,892 (2,733) メートル

実

延

長

の

内

訳

道 路 ト ン ネ ル

54,892 　　　　　　　

車道の幅員 9.0メートル以上

舗 装 道 1,044 メートル

計 1,044 メートル

　全線　平成５年４月１日（建設省告示第１０９７号）区 間 の 延 長 重 複 延 長 20,713 メートル

供 用 さ れ て い な い 区 間 の 延 長 メートル

橋 渡 船 施 設

メートル 個　　　数 延　　　長 種　類 個　数 延　　　長
渡　　　船　　　場 渡　　　　　　　船

延　　　長 船　　　数 運 行 距 離

メートル

329

1,401 (1,175)

木　橋
メートル

メートル
永久橋 33

計 33

1

メートル

1,401 (1,175)

個　　　数

5.5メートル以上 4.0メートル以上

メートル

4.0メートル未満 路面の種類 9.0メートル未満 5.5メートル未満

メートル(2,733)　　　　　　　
混合橋

メートル

54,892 (2,733) メートル

砂 利 道 メートル メートル

メートル メートル

メートル メートル

54,892 (2,733) メートル

自 動 車 交 通 不 能 区 間 の 延 長 メートル

鉄 道 又 は 新 設 軌

交　　差　　の　　方　　式 個　　　　　　　　　　　数

跨　　　　　道 1

メートル メートル

跨　　　　　線 1

最 小 車 道 幅 員 箇　　　　　　　　　所 最 小 曲 線 半 径 箇　　　　　　　　　所 最 急 縦 断 勾 配 箇　　　　　　　　　所

303,496 888,485 23,072 1,215,052

道 路 の
敷 地 の
面　　積 平方メートル 平方メートル 平方メートル 平方メートル 道 と の 交 差

平　　　　面　　　　交　　　　差

国　　有　　地
地　方　公　共
団　体　有　地

民　　有　　地 計 立　体　交　差

8.2140 パーセント 樺戸郡新十津川町幌加

有

料

の

道

路

道

　
　
路

区　　　　　　　　　　　　　　　間 延　　　　　　　　　　　　　　長 管　　　理　　　者 根　　拠　　条　　項 料　　金　　徴　　収　　期　　間

5.5 メートル 石狩市浜益区実田 45 メートル 樺戸郡新十津川町幌加

延
長
の
内
訳

道　　　　　　　　　　　　　路 ト　　　　ン　　　　ネ　　　　ル 橋 渡　　　　船　　　　施　　　　設

メートル メートルメートル メートル

メートル
9.0メートル未満 5.5メートル未満

メートル 4.0メートル以上 メートル5.5メートル以上

駐
車
場

位　　　置 規　　　　　　　　　　　模 構　　　造 管　　　理　　　者 根　　　拠　　　条　　　項

4.0メートル未満9.0メートル以上 メートル

料　金　徴　収　開　始　の　日面　　　　　積 駐　車　台　数
平方メートル 台



　（裏）

1,401 (1,175)

　令和６年２　改訂

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要

道路一体建物の概要

軌道その他主要な占用物件の概要

その他特記すべき事項

調製（改訂）の年月日



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類

重複1

備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

4 6.00 2.00 28.00

211.00 512.00 A

301.00 301.00 A

3 6.00 2.50 2.00 211.00

2 6.00 2.50 2.00 301.00

6 6.00 1.50 5.00

726.00 1,266.00 A

28.00 540.00 A

5 6.50 2.00 726.00

8 6.50 1.50 95.00

877.00 2,148.00 A

5.00 1,271.00 A 柏木橋

7 6.50 1.50 877.00

10 6.50 3.00 320.00

48.00 2,291.00 A

95.00 2,243.00 A

9 7.50 1.50 48.00

12 6.50 2.50 206.00

37.00 2,648.00 A

320.00 2,611.00 A

11 7.00 2.50 37.00

実田浜中橋

14 6.50 2.50 297.00

98.00 98.00 2,952.00 A

206.00 2,854.00 A

13 6.00 1.50 1.50

16 6.50 2.50 2.00 94.00

128.00 3,377.00 A

297.00 3,249.00 A

15 6.50 1.50 2.00 128.00

18 6.50 2.50 2.50 126.00

72.00 3,543.00 A

94.00 3,471.00 A

17 6.00 2.50 2.50 72.00

20 6.00 1.50 2.50 170.00

79.00 3,748.00 A

126.00 3,669.00 A

19 6.00 2.50 2.50 79.00

第一於札内橋

22 6.00 1.50 2.50 449.00

20.00 20.00 3,938.00 A

170.00 3,918.00 A

21 6.00 1.50 2.00

24 6.00 1.50 2.00 87.00

79.00 4,466.00 A

449.00 4,387.00 A

23 6.00 1.50 3.00 79.00

26 6.00 1.50 2.50 204.00

64.00 4,617.00 A

87.00 4,553.00 A 新於札内橋

25 6.00 1.50 3.00 64.00

28 6.00 2.00 2.50 72.00

33.00 4,854.00 A

204.00 4,821.00 A

27 6.00 1.50 2.50 33.00

30 6.00 2.00 2.50 186.00

58.00 4,984.00 A

72.00 4,926.00 A

29 6.00 2.00 2.50 58.00

32 6.50 1.50 52.00

58.00 5,228.00 A

186.00 5,170.00 A

31 6.00 2.00 2.25 58.00

学校橋

34 6.50 2.00 187.00

24.00 24.00 5,304.00 A

52.00 5,280.00 A

33 6.50 3.00

391.00 5,882.00 A

187.00 5,491.00 A

35 6.00 2.50 391.00

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

36 6.00 2.50 75.00

38 6.00 2.50 389.00

89.00 6,046.00 A

75.00 5,957.00 A

37 6.00 2.50 89.00

40 6.50 2.00 29.00

14.00 6,449.00 A

389.00 6,435.00 A

39 6.00 2.00 14.00

42 6.00 2.50 76.00

233.00 6,711.00 A

29.00 6,478.00 A

41 6.00 2.50 233.00

44 6.00 2.50 87.00

100.00 6,887.00 A

76.00 6,787.00 A 実田橋

43 6.00 2.50 100.00

46 6.00 2.50 5.00

417.00 7,391.00 A

87.00 6,974.00 A

45 6.00 2.00 417.00

48 5.50 0.50 25.00

931.00 8,327.00 A

5.00 7,396.00 A 土留木橋

47 6.00 2.00 931.00

50 6.00 2.00 12.00

1,540.00 9,892.00 A

25.00 8,352.00 A 黄金橋

49 6.00 2.00 1,540.00

52 6.00 2.50 12.00

393.00 10,297.00 A

12.00 9,904.00 A 片切橋

51 6.00 2.00 393.00

54 6.50 2.00 32.00

251.00 10,560.00 A

12.00 10,309.00 A 小滝橋

53 6.00 2.00 251.00

滝の沢橋

56 6.00 4.00 110.00

20.00 20.00 10,612.00 A

32.00 10,592.00 A

55 6.50 2.00

58 6.00 2.00 21.00

594.00 11,316.00 A

110.00 10,722.00 A

57 6.00 2.00 594.00

60 6.00 2.00 657.00

1,509.00 12,846.00 A

21.00 11,337.00 A 盤の沢橋

59 6.00 2.00 1,509.00

泥川橋

62 6.00 2.00 193.00

25.00 25.00 13,528.00 A

657.00 13,503.00 A

61 6.00 0.50

64 6.30 2.50 4.00

189.00 13,910.00 A

193.00 13,721.00 A

63 6.00 3.00 189.00

66 6.00 2.50 947.00

216.00 14,130.00 A

4.00 13,914.00 A 御料地橋(仮)

65 6.00 3.00 216.00

68 6.50 2.50 17.00

273.00 15,350.00 A

947.00 15,077.00 A

67 6.50 2.00 273.00

70 6.00 3.00 1,084.00

93.00 15,460.00 A

17.00 15,367.00 A 吉本橋

69 6.50 3.00 93.00

1,084.00 16,544.00 A

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

藤吉橋

72 6.00 3.00 169.00

7.00 7.00 16,551.00 A71 6.00 2.00

74 6.00 3.00 503.00

207.00 16,927.00 A

169.00 16,720.00 A

73 6.00 2.00 207.00

76 6.00 4.00 58.00

130.00 17,560.00 A

503.00 17,430.00 A

75 6.50 4.00 130.00

78 6.00 4.00 312.00

450.00 18,068.00 A

58.00 17,618.00 A

77 6.00 3.00 450.00

80 6.00 3.00 84.00

45.00 18,425.00 A

312.00 18,380.00 A

79 6.00 3.00 45.00

82 6.00 3.00 905.00

117.00 18,626.00 A

84.00 18,509.00 A

81 6.50 3.00 117.00

84 6.00 3.00 36.00

1,594.00 21,125.00 A

905.00 19,531.00 A

83 6.00 2.00 1,594.00

86 6.50 4.00 225.00

198.00 21,359.00 A

36.00 21,161.00 A

85 6.50 3.00 198.00

88 6.00 2.00 22.00

133.00 21,717.00 A

225.00 21,584.00 A

87 6.00 2.00 133.00

90 6.00 2.00 213.00

874.00 22,613.00 A

22.00 21,739.00 A 五番川橋

89 6.00 2.00 874.00

92 6.00 2.50 20.00

60.00 22,886.00 A

213.00 22,826.00 A

91 6.00 1.50 60.00

94 6.00 0.50 28.00

38.00 22,944.00 A

20.00 22,906.00 A

93 6.00 2.00 38.00

96 6.00 2.25 27.00

11.00 22,983.00 A

28.00 22,972.00 A 青山橋

95 6.00 2.00 11.00

98 6.00 1.50 458.00

68.00 23,078.00 A

27.00 23,010.00 A

97 6.00 1.75 68.00

100 5.50 3.00 11.00

230.00 23,766.00 A

458.00 23,536.00 A

99 6.00 2.00 230.00

102 6.00 1.50 337.00

19.00 23,796.00 A

11.00 23,777.00 A

101 6.00 2.00 19.00

104 6.00 1.50 70.00

98.00 24,231.00 A

337.00 24,133.00 A

103 6.00 2.25 98.00

275.00 24,576.00 A

70.00 24,301.00 A

105 6.00 2.25 275.00

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

140 5.50 3.00 200.00 200.00 29,672.00 A

138 6.00 2.00 5.00 5.00 29,215.00 A 熊谷橋

139 5.50 2.00 257.00 257.00 29,472.00 A

136 5.50 2.00 157.00 157.00 29,148.00 A

137 6.00 2.00 62.00 62.00 29,210.00 A

134 7.50 2.00 57.00 57.00 28,970.00 A

135 6.50 2.00 21.00 21.00 28,991.00 A

132 6.00 2.00 72.00 72.00 28,909.00 A

133 6.00 2.00 4.00 4.00 28,913.00 A 宮下橋

130 6.50 3.00 111.00 111.00 28,774.00 A

131 7.00 3.00 63.00 63.00 28,837.00 A

128 6.50 2.00 37.00 37.00 28,560.00 A

129 5.50 2.00 103.00 103.00 28,663.00 A

126 6.50 3.00 51.00 51.00 28,427.00 A

127 5.50 3.00 96.00 96.00 28,523.00 A

124 5.50 2.00 451.00 451.00 27,919.00 A

125 6.00 2.00 457.00 457.00 28,376.00 A

122 5.50 2.00 51.00 51.00 27,346.00 A

123 6.00 2.00 122.00 122.00 27,468.00 A

120 6.00 1.00 329.00 329.00 27,125.00 A 青山トンネル

121 6.00 2.00 170.00 170.00 27,295.00 A

118 6.00 1.75 30.00 30.00 26,711.00 A

119 6.00 1.50 85.00 85.00 26,796.00 A

116 6.00 2.00 76.00 76.00 26,622.00 A

117 6.00 2.00 59.00 59.00 26,681.00 A

114 6.00 1.50 155.00 155.00 26,376.00 A

115 6.00 1.85 170.00 170.00 26,546.00 A

112 6.00 1.50 125.00 125.00 26,212.00 A

113 6.00 2.50 9.00 9.00 26,221.00 A 四番川橋

110 6.00 1.50 207.00 207.00 25,949.00 A

111 6.00 2.25 138.00 138.00 26,087.00 A

108 6.00 1.50 48.00 48.00 25,624.00 A

109 6.00 2.25 118.00 118.00 25,742.00 A

106 5.50 3.00 106.00 106.00 24,682.00 A

107 6.00 3.00 894.00 894.00 25,576.00 A

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

141 6.50 3.00 123.00 123.00 29,795.00 A

142 6.00 2.00 96.00 96.00 29,891.00 A

143 5.50 2.00 117.00 117.00 30,008.00 A

144 6.00 3.00 122.00 122.00 30,130.00 A

145 5.50 2.00 223.00 223.00 30,353.00 A

146 5.50 0.50 13.00 13.00 30,366.00 A 菊野橋

147 5.50 2.00 24.00 24.00 30,390.00 A

148 6.50 2.00 68.00 68.00 30,458.00 A

149 5.50 3.00 417.00 417.00 30,875.00 A

150 6.00 3.00 115.00 115.00 30,990.00 A

151 6.50 3.00 34.00 34.00 31,024.00 A

152 6.00 3.00 51.00 51.00 31,075.00 A

153 5.50 3.00 104.00 104.00 31,179.00 A

154 6.00 2.00 37.00 37.00 31,216.00 A

155 5.50 2.00 54.00 54.00 31,270.00 A

156 6.50 3.00 64.00 64.00 31,334.00 A

157 6.00 3.00 74.00 74.00 31,408.00 A

158 6.50 3.00 35.00 35.00 31,443.00 A

159 5.50 3.00 100.00 100.00 31,543.00 A

160 6.50 3.00 112.00 112.00 31,655.00 A

161 5.50 2.00 43.00 43.00 31,698.00 A

162 6.00 2.50 261.00 261.00 31,959.00 A

163 6.00 2.50 254.00 254.00 32,213.00 A

164 6.00 2.50 1,408.00 1,408.00 33,621.00 A

165 5.50 0.50 60.00 60.00 33,681.00 A 幌加橋

166 6.00 2.25 602.00 602.00 34,283.00 A

167 6.00 2.50 174.00 174.00 34,457.00 A

168 5.50 2.00 117.00 117.00 34,574.00 A

169 6.50 1.30 50.00 50.00 34,624.00 A 北幌加橋

170 6.50 4.00 78.00 78.00 34,702.00 A

171 5.50 2.00 97.00 97.00 34,799.00 A

172 6.50 2.00 80.00 80.00 34,879.00 A

173 5.50 3.00 57.00 57.00 34,936.00 A

174 6.00 2.00 75.00 75.00 35,011.00 A

175 6.00 2.25 67.00 67.00 35,078.00 A

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

176 6.00 2.75 133.00 133.00 35,211.00 A

177 6.00 1.50 46.00 46.00 35,257.00 A

178 6.00 1.50 254.00 254.00 35,511.00 A

179 6.00 1.50 148.00 148.00 35,659.00 A

180 6.00 1.50 86.00 86.00 35,745.00 A

181 6.00 2.00 167.00 167.00 35,912.00 A

182 6.00 2.00 67.00 67.00 35,979.00 A

183 6.00 1.50 129.00 129.00 36,108.00 A

184 6.00 1.50 116.00 116.00 36,224.00 A

185 6.00 2.00 92.00 92.00 36,316.00 A

186 6.00 1.50 179.00 179.00 36,495.00 A

187 6.00 1.50 57.00 57.00 36,552.00 A

188 6.00 1.50 355.00 355.00 36,907.00 A

189 6.00 1.50 369.00 369.00 37,276.00 A

190 6.00 1.50 250.00 250.00 37,526.00 A

191 6.00 1.50 130.00 130.00 37,656.00 A

192 6.00 3.00 111.00 111.00 37,767.00 A

193 6.00 1.50 260.00 260.00 38,027.00 A

194 6.00 2.50 30.00 30.00 38,057.00 A

195 6.00 2.00 2.50 300.00 300.00 38,357.00 A

196 6.00 2.00 1.75 287.00 287.00 38,644.00 A

197 6.00 2.00 2.00 24.00 24.00 38,668.00 A

198 6.00 2.00 2.00 28.00 28.00 38,696.00 A

199 6.00 2.00 2.00 39.00 39.00 38,735.00 A

200 6.00 2.00 2.00 19.00 19.00 38,754.00 A 留久橋

201 6.00 2.00 1.50 182.00 182.00 38,936.00 A

202 6.00 2.00 1.50 28.00 28.00 38,964.00 A

203 6.00 2.00 2.00 10.00 10.00 38,974.00 A

204 6.00 4.00 2.00 20.00 20.00 38,994.00 A

205 6.00 2.00 2.00 103.00 103.00 39,097.00 A

206 6.00 2.50 2.00 115.00 115.00 39,212.00 A

207 6.00 5.00 2.00 179.00 179.00 39,391.00 A

208 6.00 2.50 2.00 143.00 143.00 39,534.00 A

209 6.00 5.00 2.00 239.00 239.00 39,773.00 A

210 6.00 1.50 2.50 49.00 49.00 39,822.00 A

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

211 6.00 1.50 1.50 49.00 49.00 39,871.00 A

212 6.50 3.00 2.00 49.00 49.00 39,920.00 A 吉野橋

213 6.50 1.50 1.50 42.00 42.00 39,962.00 A

214 6.00 1.50 1.50 37.00 37.00 39,999.00 A

215 6.50 3.00 2.00 175.00 175.00 40,174.00 A

216 5.50 3.00 1.50 305.00 305.00 40,479.00 A

217 6.50 3.00 2.00 421.00 421.00 40,900.00 A

218 6.00 1.00 5.00 5.00 40,905.00 A 吉見橋

219 1.50 40,905.00 A 吉見橋(左歩道)

220 6.50 3.00 2.00 319.00 319.00 41,224.00 A

221 5.50 1.50 1.50 100.00 100.00 41,324.00 A

222 5.50 2.00 47.00 47.00 41,371.00 A

223 5.50 3.00 2.00 597.00 597.00 41,968.00 A

224 6.50 2.50 2.75 370.00 370.00 42,338.00 A

225 5.50 2.50 2.00 9.00 9.00 42,347.00 A

226 5.50 2.50 2.50 5.00 5.00 42,352.00 A ７号橋

227 5.50 2.50 2.50 313.00 313.00 42,665.00 A

228 5.50 2.50 2.50 463.00 463.00 43,128.00 A

229 5.50 2.50 4.50 15.00 15.00 43,143.00 A

230 5.50 2.50 2.50 22.00 22.00 43,165.00 A

231 5.50 2.50 2.50 544.00 544.00 43,709.00 A

232 6.50 2.50 2.35 59.00 59.00 43,768.00 A

233 6.50 2.50 2.35 157.00 157.00 43,925.00 A

234 6.50 2.75 2.35 66.00 66.00 43,991.00 A

235 5.50 1.50 1.50 169.00 169.00 44,160.00 A

236 6.00 1.50 1.50 41.00 41.00 44,201.00 A

237 5.50 1.50 1.50 544.00 544.00 44,745.00 A

238 5.50 1.35 11.00 11.00 44,756.00 A 学園橋

239 1.75 44,756.00 A 学園橋(左歩道)

240 5.50 1.50 1.50 1,110.00 1,110.00 45,866.00 A

241 6.00 3.00 2.50 272.00 272.00 46,138.00 A

242 6.00 3.00 2.50 675.00 675.00 46,813.00 A

243 6.00 3.00 2.50 577.00 577.00 47,390.00 A

244 6.00 3.00 2.50 69.00 69.00 47,459.00 A

245 6.00 3.00 2.50 98.00 98.00 47,557.00 A

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

246 6.00 3.00 2.50 186.00 186.00 47,743.00 A

247 6.00 3.00 2.50 54.00 54.00 47,797.00 A

248 6.00 3.00 2.50 660.00 660.00 48,457.00 A

249 6.00 3.00 2.50 3.00 3.00 48,460.00 A

250 6.50 3.00 2.50 129.00 129.00 48,589.00 A

251 6.50 2.00 456.00 456.00 49,045.00 A

252 5.50 2.00 96.00 96.00 49,141.00 A

253 6.00 2.00 82.00 82.00 49,223.00 A

254 5.50 2.00 69.00 69.00 49,292.00 A

255 6.00 2.00 45.00 45.00 49,337.00 A

256 5.50 2.00 96.00 96.00 49,433.00 A

257 6.00 2.00 85.00 85.00 49,518.00 A

258 5.50 2.00 62.00 62.00 49,580.00 A

259 5.50 1.50 2.00 1,958.00 1,958.00 51,538.00 A

260 5.50 1.50 1.50 6.00 6.00 51,544.00 A ６号橋

261 5.50 1.50 1.50 329.00 329.00 51,873.00 A

262 5.50 3.00 2.50 81.00 81.00 51,954.00 A

263 5.50 1.50 1.50 547.00 547.00 52,501.00 A

264 52,501.00 重複

265 52,501.00 重複

266 52,501.00 重複

267 6.00 3.00 2.00 83.00 83.00 52,584.00 A

268 6.00 3.00 2.00 26.00 26.00 52,610.00 A

269 6.00 2.00 1.00 640.00 640.00 53,250.00 A 石狩川橋

270 6.00 1.50 1.00 36.00 36.00 53,286.00 A

271 6.00 1.50 1.00 2.00 2.00 53,288.00 A

272 6.00 3.00 1.00 176.00 176.00 53,464.00 A

273 11.00 4.00 2.00 242.00 242.00 53,706.00 A

274 11.00 8.00 2.00 487.00 487.00 54,193.00 A

275 6.00 5.00 3.00 100.00 100.00 54,293.00 A

276 6.00 5.00 3.00 144.00 144.00 54,437.00 A

277 6.00 5.00 3.00 140.00 140.00 54,577.00 A

278 10.00 7.00 4.00 315.00 315.00 54,892.00 A

279 54,892.00 重複

1 6.50 6.00 4.50 177.00 177.00 177.00 A 新道

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

12 6.50 9.00 4.50 336.00 336.00 2,733.00 A 新道

10 6.50 9.00 4.50 261.00 261.00 2,139.00 A 新道

11 6.50 9.00 4.50 258.00 258.00 2,397.00 A 新道

8 6.50 6.00 2.50 97.00 97.00 1,620.00 A 新道

9 6.50 9.00 4.50 258.00 258.00 1,878.00 A 新道

6 6.50 6.00 2.50 52.00 52.00 1,115.00 A 新道

7 6.50 6.00 2.50 408.00 408.00 1,523.00 A 滝新高架橋　新道

4 6.50 6.00 2.50 27.00 27.00 309.00 A 新道

5 6.50 6.00 2.50 754.00 754.00 1,063.00 A 滝新橋　新道

2 6.50 9.00 4.50 13.00 13.00 190.00 A 文京東橋　新道

3 6.50 6.00 4.50 92.00 92.00 282.00 A 新道

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第三表

ト ン ネ ル 調 書

図 面 対
照 番 号

名 称 箇 所 延 長
構 造

路 肩

329.00 6.00

建 設 年 次 備 考幅 員 有 効 高 拱 側 壁 排 水 施 設 照 明 設 備車 道 歩 道

S421.00 4.50 3.00 覆工 27・28に記載 27・28に記載27・28 青山トンネル 新十津川町字奥幌
加・当別町青山

註　備考の欄には、トンネルの保全の状況その他トンネルの管理上必要な事項を記載すること。



第四表

車道 歩道 路肩

2 柏木橋 石狩市浜益区柏木 5.00 6 0 1.5
37.5

PC 1969 20tf 無

3・4 実田浜中橋 石狩市浜益区実田 98.00 6 1.5 1.5
855.75

鋼 1974 20tf 無

4・5 第一於札内橋 石狩市浜益区実田 20.00 6 1.5 2
188.29

鋼 1976 20tf 無

5 新於札内橋 石狩市浜益区実田 87.00 6 1.5 2
825.55

PC
1976
2000

25tf 無

6 学校橋 石狩市浜益区実田 24.00 6.5 0 3
226.1

PC 2004 25tf 無

7 実田橋 石狩市浜益区実田 76.00 6 0 2.5
646

PC 2007 25tf 無

8 土留木橋 石狩市浜益区実田 5.00 6 0 2.5
45.05

PC 1965 20tf 無

9 黄金橋 石狩市浜益区実田 25.00 5.5 0 0.5
149.7

RC 1966 20tf 無

10 片切橋 石狩市浜益区御料地 11.00 6 0 2
92

PC 1974 20tf 無

11 小滝橋 石狩市浜益区御料地 11.00 6 0 2.5
99.875

PC 1974 20tf 無

11 滝の沢橋 石狩市浜益区御料地 20.00 6.5 0 2
172

鋼 1965 20tf 無

12 盤の沢橋 石狩市浜益区御料地 21.00 6 0 2
164.8

PC 2001 25tf 無

14 泥川橋 石狩市浜益区御料地 25.00 6 0 0.5
151.2

PC 1961 20tf 無

御料地橋(仮) 石狩市浜益区御料地 4.00 6.3 0 2.5
35.0

RC 1961 20tf 無
図面未整備

16 吉本橋 石狩市浜益区御料地 18.00 6.5 0 2.5
139.68

鋼 1967 20tf 無

17 藤吉橋 石狩市浜益区御料地 7.00 6 0 2
58.8

PC 1967 20tf 無

22 五番川橋 当別町青山奥四番川 22.00 6 0 2
176

鋼 1960 20tf 無

橋　　　　　　　調　　　　　　　書

図面対象番号 名称 箇所
延長
（ｍ）

幅員
面積
（㎡）

橋種
及び型式

建設年次 耐荷荷重 現況 備考



第四表

車道 歩道 路肩

橋　　　　　　　調　　　　　　　書

図面対象番号 名称 箇所
延長
（ｍ）

幅員
面積
（㎡）

橋種
及び型式

建設年次 耐荷荷重 現況 備考

24 青山橋 当別町青山奥四番川 28.00 6 0 0.5
224

鋼 1964 25tf 無

27 四番川橋 当別町青山奥四番川 9.00 6 0 2.5
72.25

PC 1969 20tf 無

29 宮下橋 新十津川町幌加 4.00 6 0 2
34

RC 1952 14tf 無

30 熊谷橋 新十津川町幌加 5.00 6 0 2
42.72

RC 1952 14tf 無

31 菊野橋 新十津川町幌加 13.00 5.5 0 0.5
75

PC 1961 20tf 無

34 幌加橋 新十津川町幌加 60.00 5.5 0 0.5
360

PC 1956 20tf 無

35 北幌加橋 新十津川町幌加 50.00 6.5 0 1.3
390

鋼 2001 25tf 無

39 留久橋 新十津川町吉野 19.00 6 2 2
190.1

RC 1956 20tf 無

40 吉野橋 新十津川町吉野 49.00 6.5 3 2
557.175

鋼 1977 20tf 無

40 吉見橋 新十津川町吉野 6.00 6 0 1
37.45

PC 1967 20tf 無

40 吉見橋(左歩道) 新十津川町吉野 6.00 0 1.5 0
9.135

鋼 1967 - 無

43 ７号橋 新十津川町学園 5.00 5.5 2.5 2.5
64.2

PC 1967 20tf 無

45 学園橋 新十津川町学園 11.00 5.5 0 1.35
72.61

RC 1955 20tf 無

45 学園橋(左歩道) 新十津川町学園 11.00 0 1.75 0
18.55

鋼 1995 -

52 ６号橋 新十津川町大和 6.00 5.5 1.5 1.5
56.32

PC 1965 20tf 無

54・55-補 石狩川橋 新十津川町滝川市堺 640.00 6 2 1
5916.3

鋼 1962 20tf 無

57 文京東橋 新十津川町中央 13.00 6.5 9 4.5
264

PC 1995 25tf 無



第四表

車道 歩道 路肩

橋　　　　　　　調　　　　　　　書

図面対象番号 名称 箇所
延長
（ｍ）

幅員
面積
（㎡）

橋種
及び型式

建設年次 耐荷荷重 現況 備考

57・58 滝新橋 新十津川町滝川市界 754.00 6.5 6 2.5
11310

鋼 1996 20tf 無

58・59 滝新高架橋 滝川市中島町 408.00 6.5 6 2.5
6122.4

混合 2001 20tf・25tf 無

註　１　耐荷荷重の欄には、一車線当りの通行することができる最大車両の総重量を記載すること。

　　 ２　現況の欄には、自動車交通不能又は荷重制限に関する事項を記載すること。

　　 ３　備考の欄には、橋の保全の状況その他橋の管理上必要な事項を記載すること。



　第五表

鉄 道 等 と の 交 差 調 書

図 面 対 照 番 号 箇 所
鉄 道 又 は 新 設
軌 道 の 名 称

交 差 の 方 式 延 長 幅 員
有 効 高 又 は
交 差 角 度

備 考

56 滝川市 JR北海道　函館本線 立体交差アンダー 34.50 14.00

58，59 滝川市中島町 JR北海道　函館本線 立体交差オーバー 408.16 15.00

註　１　有効高又は交差角度の欄には、立体交差にあつては有効高、平面交差にあつては交差角度を記載すること。
　　２　備考の欄には、踏切道における保安設備の状況その他鉄道等との交差に関し道路の管理上必要な事項を記載すること。


